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議案第 33 号

令和 2年度市川市一般会計補正予算（第 7号）

　令和 2年度市川市の一般会計補正予算（第 7号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 661,593 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 222,168,645 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の追加及び変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　令和 2年 9月 4日提出

　

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 222,830,238 △661,593 222,168,645

9.
地方特例交付金 429,000 16,596 445,596

1. 地 方 特 例
交 付 金 429,000 16,596 445,596

13. 使 用 料
及 び 手 数 料 4,450,850 △ 29,378 4,421,472

1.
使 用 料 3,218,146 △ 29,378 3,188,768

14.
国 庫 支 出 金 82,331,180 2,066,817 84,397,997

1.
国 庫 負 担 金 25,998,985 82,500 26,081,485

2.
国 庫 補 助 金 56,238,255 1,984,317 58,222,572

15.
県 支 出 金 12,129,585 139,355 12,268,940

2.
県 補 助 金 3,349,659 139,590 3,489,249

3.
委 託 金 1,369,480 △ 235 1,369,245

17.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

1.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

18.
繰 入 金 8,978,905 △ 1,802,442 7,176,463

1. 平 和 基 金
繰 入 金 6,787 △ 3,916 2,871

8. 財政調整基金
繰 入 金 8,217,642 △ 1,798,526 6,419,116

20.
諸 収 入 3,681,423 72 3,681,495

5.
雑 入 1,945,800 72 1,945,872

21.
市 債 10,753,900 △1,083,800 9,670,100

1.
市 債 10,753,900 △1,083,800 9,670,100
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153

1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153

2.
総 務 費 73,334,720 △261,710 73,073,010

1.
総 務 管 理 費 67,475,280 △268,028 67,207,252

2.
徴 税 費 3,834,856 1,032 3,835,888

3. 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 1,399,462 5,286 1,404,748

3.
民 生 費 76,430,226 350,273 76,780,499

1.
社 会 福 祉 費 20,333,051 251,722 20,584,773

2.
児 童 福 祉 費 41,106,292 △9,000 41,097,292

3.
生 活 保 護 費 14,990,883 107,551 15,098,434

4.
衛 生 費 16,542,067 179,019 16,721,086

1.
保 健 衛 生 費 8,630,994 50,105 8,681,099

2.
清 掃 費 7,373,397 128,914 7,502,311

5.
労 働 費 170,000 △34,000 136,000

1.
労 働 諸 費 170,000 △ 34,000 136,000

6.
農 林 水 産 業 費 852,000 △53,600 798,400

2.
水 産 業 費 604,616 △ 53,600 551,016

7.
商 工 費 6,861,391 △ 4,300 6,857,091

1.
商 工 費 6,861,391 △ 4,300 6,857,091

8.
観 光 費 344,000 △ 40,000 304,000

1.
観 光 費 344,000 △ 40,000 304,000
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 222,830,238 △661,593 222,168,645

9.
土 木 費 15,240,000 △789,824 14,450,176

2.
道路橋りょう費 3,305,101 △302,791 3,002,310

3.
河 川 費 1,655,314 △184,000 1,471,314

4.
都 市 計 画 費 6,114,674 △303,033 5,811,641

10.
消 防 費 5,840,910 △23,000 5,817,910

1.
消 防 費 5,840,910 △23,000 5,817,910

11.
教 育 費 17,626,924 42,576 17,669,500

1.
教 育 総 務 費 4,517,697 484,793 5,002,490

2.
小 学 校 費 2,410,776 △79,274 2,331,502

3.
中 学 校 費 3,564,287 △343,535 3,220,752

5.
学 校 保 健 費 253,996 △22,784 231,212

6.
社 会 教 育 費 4,370,389 3,376 4,373,765

13.
諸 支 出 金 66,000 2,820 68,820

1.
公 営 企 業 費 65,766 2,820 68,586
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

　変　　　更

第 2表　継続費補正

　追　　　加

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

千円 千円

教育費 中学校費

塩浜学園校舎・

屋 内 運 動 場

建 替 事 業
4,330,000

30 1,440,000

4,330,000

30 1,440,000

元 703,000

2 1,895,612

3 291,388 

元 703,000

2 2,187,000

土 木 費 河 川 費
地域コミュニティゾーン排水路

整備事業
1 4 0 , 0 0 0

令和 2年度 5 6 , 0 0 0

令和 3年度 8 4 , 0 0 0
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款 項 事 業 名 金 額

千円

第 3 表　繰越明許費補正

民 生 費 社 会 福 祉 費 老人福祉施設整備事業 150,000

第 4表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 小塚山公園用地取得費
自　令和 2年度

至　令和 3年度
1 8 , 0 0 0 千 円

2

市川市土地開発公社（以下「甲」
という。）が上記事業のため金融機
関（以下「乙」という。）から借り
入れる資金に対する損失補償。

乙が甲に資金を貸付けた日か
ら、当該貸付金の最終償還期限
到来後、乙が補償の履行日とし
て指定する日まで。

上記事業資金総額 18,000 千円に
対する元金、利子及び遅延利子。

3
あおぞらキッズ・おひさまキッ

ズ給食調理業務委託費

自　令和 2年度

至　令和 3年度
1 7 , 0 0 0 千 円
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円民 生 費 5 1 3 , 9 0 0 4 9 6 , 3 0 0

労 働 費 2 5 , 5 0 0 0

農 林 水 産 業 費 3 1 6 , 4 0 0 2 8 9 , 4 0 0

土 木 費 3 , 9 2 2 , 3 0 0 3 , 3 8 3 , 7 0 0

消 防 費 2 3 0 , 5 0 0 2 1 3 , 3 0 0

教 育 費 2 , 6 7 6 , 4 0 0 2 , 2 1 8 , 5 0 0

第 5表　地方債補正

　変　　　更
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和 2年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 7号）

9.
地 方 特 例 交 付 金 429,000 16,596 445,596

13.
使用料及び手数料 4,450,850 △ 29,378 4,421,472

14.
国 庫 支 出 金 82,331,180 2,066,817 84,397,997

15.
県 支 出 金 12,129,585 139,355 12,268,940

17.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

18.
繰 入 金 8,978,905 △ 1,802,442 7,176,463

20.
諸 収 入 3,681,423 72 3,681,495

21.
市 債 10,753,900 △ 1,083,800 9,670,100

歳 入 合 計 222,830,238 △ 661,593 222,168,645
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円1.
議 会 費 824,000 △ 29,847 794,153 0 0 0 △ 29,847

2.
総 務 費 73,334,720 △ 261,710 73,073,010 1,853 0 △ 36,966 △ 226,597

3.
民 生 費 76,430,226 350,273 76,780,499 177,349 △ 17,600 0 190,524

4.
衛 生 費 16,542,067 179,019 16,721,086 8,589 0 0 170,430

5.
労 働 費 170,000 △ 34,000 136,000 0 △ 25,500 0 △ 8,500

6.
農林水産業費 852,000 △ 53,600 798,400 1,900 △ 27,000 0 △ 28,500

7.
商 工 費 6,861,391 △ 4,300 6,857,091 0 0 0 △ 4,300

8.
観 光 費 344,000 △ 40,000 304,000 0 0 0 △ 40,000

9.
土 木 費 15,240,000 △ 789,824 14,450,176 0 △ 538,600 363 △ 251,587

10.
消 防 費 5,840,910 △ 23,000 5,817,910 0 △ 17,200 0 △ 5,800

11.
教 育 費 17,626,924 42,576 17,669,500 514,287 △ 457,900 2,000 △ 15,811

13.
諸 支 出 金 66,000 2,820 68,820 0 0 0 2,820

歳 出 合 計 222,830,238 △ 661,593 222,168,645 703,978 △1,083,800 △ 34,603 △ 247,168
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 9.
地 方 特 例 交 付 金 429,000 16,596 445,596

 1.
地方特例交付金 429,000 16,596 445,596

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 429,000 16,596 445,596

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 16,596 ○ 　地方特例交付金  16,596,000円

 13.
使用料及び手数料 4,450,850 △29,378 4,421,472

 1.
使 用 料 3,218,146 △29,378 3,188,768

 1.
総務使用料 161,242 △29,378 131,864

 1.
総 務 管 理 
使 用 料 △29,378 ○ 　市民プール使用料  △29,378,000円

 14.
国 庫 支 出 金 82,331,180 2,066,817 84,397,997

 1.
国 庫 負 担 金 25,998,985 82,500 26,081,485

 1.
民 生 費 
国庫負担金 25,688,988 82,500 25,771,488

 3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 82,500 ○ 　生活困窮者自立相談支援事業費等負担金  82,500,000円

 2.
国 庫 補 助 金 56,238,255 1,984,317 58,222,572

 1.
総 務 費 
国庫補助金 50,976,715 1,833,928 52,810,643

 1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 1,833,928 ○ 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金  1,853,000円

○ 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金  1,832,075,000円

 2.
民 生 費 
国庫補助金 3,215,072 △653 3,214,419

 1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 △653 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金  △653,000円

 3.
衛 生 費 
国庫補助金 108,310 8,589 116,899

 1.
保 健 衛 生 費 
国 庫 補 助 金 8,589 ○ 　乳幼児健康診査個別実施支援事業補助金  8,589,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 9.
地 方 特 例 交 付 金 429,000 16,596 445,596

 1.
地方特例交付金 429,000 16,596 445,596

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 429,000 16,596 445,596

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 16,596 ○ 　地方特例交付金  16,596,000円

 13.
使用料及び手数料 4,450,850 △29,378 4,421,472

 1.
使 用 料 3,218,146 △29,378 3,188,768

 1.
総務使用料 161,242 △29,378 131,864

 1.
総 務 管 理 
使 用 料 △29,378 ○ 　市民プール使用料  △29,378,000円

 14.
国 庫 支 出 金 82,331,180 2,066,817 84,397,997

 1.
国 庫 負 担 金 25,998,985 82,500 26,081,485

 1.
民 生 費 
国庫負担金 25,688,988 82,500 25,771,488

 3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 82,500 ○ 　生活困窮者自立相談支援事業費等負担金  82,500,000円

 2.
国 庫 補 助 金 56,238,255 1,984,317 58,222,572

 1.
総 務 費 
国庫補助金 50,976,715 1,833,928 52,810,643

 1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 1,833,928 ○ 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金  1,853,000円

○ 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金  1,832,075,000円

 2.
民 生 費 
国庫補助金 3,215,072 △653 3,214,419

 1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 △653 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金  △653,000円

 3.
衛 生 費 
国庫補助金 108,310 8,589 116,899

 1.
保 健 衛 生 費 
国 庫 補 助 金 8,589 ○ 　乳幼児健康診査個別実施支援事業補助金  8,589,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 6.
教 育 費 
国庫補助金 1,344,870 142,453 1,487,323

 1.
教 育 総 務 費 
国 庫 補 助 金 100,500 ○ 　学校保健特別対策事業費補助金  100,500,000円

 5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 41,953 ○ 　子ども・子育て支援交付金  41,953,000円

 15.
県 支 出 金 12,129,585 139,355 12,268,940

 2.
県 補 助 金 3,349,659 139,590 3,489,249

 2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,609,864 95,737 2,705,601

 1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 95,737 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金  △326,000円

○ 　介護施設等整備事業交付金  96,063,000円

 4.
農林水産業 
費県補助金 175,696 1,900 177,596

 2.
水 産 業 費 
県 補 助 金 1,900 ○ 　水産関連施設等復旧緊急対策事業費補助金  1,900,000円

 7.
教 育 費 
県 補 助 金 415,480 41,953 457,433

 3.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 41,953 ○ 　子ども・子育て支援交付金  41,953,000円

 3.
委 託 金 1,369,480 △235 1,369,245

 2.
民 生 費 
委 託 金 12,694 △235 12,459

 1.
社 会 福 祉 費 
委 託 金 △235 ○ 　国民生活基礎調査事務委託金  △235,000円

 17.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

 1.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

 1.
一般寄附金 244,750 3,250 248,000

 1.
一 般 寄 附 金 3,250 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金  3,250,000円

 2.
指定寄附金 200 27,937 28,137

 1.
指 定 寄 附 金 27,937 ○ 　新型コロナウイルス感染症対策事業指定寄附金  22,937,000円

○ 　児童扶養手当緊急支援給付金給付事業指定寄附金  3,000,000円

○ 　小学校階段昇降車購入事業指定寄附金  2,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 6.
教 育 費 
国庫補助金 1,344,870 142,453 1,487,323

 1.
教 育 総 務 費 
国 庫 補 助 金 100,500 ○ 　学校保健特別対策事業費補助金  100,500,000円

 5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 41,953 ○ 　子ども・子育て支援交付金  41,953,000円

 15.
県 支 出 金 12,129,585 139,355 12,268,940

 2.
県 補 助 金 3,349,659 139,590 3,489,249

 2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,609,864 95,737 2,705,601

 1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 95,737 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金  △326,000円

○ 　介護施設等整備事業交付金  96,063,000円

 4.
農林水産業 
費県補助金 175,696 1,900 177,596

 2.
水 産 業 費 
県 補 助 金 1,900 ○ 　水産関連施設等復旧緊急対策事業費補助金  1,900,000円

 7.
教 育 費 
県 補 助 金 415,480 41,953 457,433

 3.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 41,953 ○ 　子ども・子育て支援交付金  41,953,000円

 3.
委 託 金 1,369,480 △235 1,369,245

 2.
民 生 費 
委 託 金 12,694 △235 12,459

 1.
社 会 福 祉 費 
委 託 金 △235 ○ 　国民生活基礎調査事務委託金  △235,000円

 17.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

 1.
寄 附 金 244,950 31,187 276,137

 1.
一般寄附金 244,750 3,250 248,000

 1.
一 般 寄 附 金 3,250 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金  3,250,000円

 2.
指定寄附金 200 27,937 28,137

 1.
指 定 寄 附 金 27,937 ○ 　新型コロナウイルス感染症対策事業指定寄附金  22,937,000円

○ 　児童扶養手当緊急支援給付金給付事業指定寄附金  3,000,000円

○ 　小学校階段昇降車購入事業指定寄附金  2,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 18.
繰 入 金 8,978,905 △1,802,442 7,176,463

 1.
平和基金繰入金 6,787 △3,916 2,871

 1.
平 和 基 金 
繰 入 金 6,787 △3,916 2,871

 1.
平 和 基 金 
繰 入 金 △3,916 ○ 　平和基金繰入金  △3,916,000円

 8.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 8,217,642 △1,798,526 6,419,116

 1.
財 政 調 整 
基金繰入金 8,217,642 △1,798,526 6,419,116

 1.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 △1,798,526 ○ 　財政調整基金繰入金  △1,798,526,000円

 20.
諸 収 入 3,681,423 72 3,681,495

 5.
雑 入 1,945,800 72 1,945,872

 6.
雑 入 1,577,482 72 1,577,554

 1.
雑 入 72 ○ 　スポーツ指導者育成事業収入  △454,000円

○ 　市民プール食堂施設使用料収入  △1,716,000円

○ 　健康スポーツ教室事業収入  △1,026,000円

○ 　スポーツ振興基金助成金収入  △360,000円

○ 　国際交流支援事業助成金収入  △1,142,000円

○ 　成田新高速鉄道整備事業費補助金返還金収入  724,000円

○ 　学校臨時休業対策費補助金収入  4,046,000円

 21.
市 債 10,753,900 △1,083,800 9,670,100

 1.
市 債 10,753,900 △1,083,800 9,670,100

 2.
民 生 債 513,900 △17,600 496,300

 2.
児 童 福 祉 債 △17,600 ○ 　こども発達センター改修事業債  △17,600,000円

 4.
労 働 債 25,500 △25,500 0

 1.
勤 労 福 祉 
セ ン タ ー 債 △25,500 ○ 　勤労福祉センター改修事業債  △25,500,000円

 5.
農林水産業債 316,400 △27,000 289,400

 1.
水 産 業 債 △27,000 ○ 　水産基盤整備事業債  △27,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 18.
繰 入 金 8,978,905 △1,802,442 7,176,463

 1.
平和基金繰入金 6,787 △3,916 2,871

 1.
平 和 基 金 
繰 入 金 6,787 △3,916 2,871

 1.
平 和 基 金 
繰 入 金 △3,916 ○ 　平和基金繰入金  △3,916,000円

 8.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 8,217,642 △1,798,526 6,419,116

 1.
財 政 調 整 
基金繰入金 8,217,642 △1,798,526 6,419,116

 1.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 △1,798,526 ○ 　財政調整基金繰入金  △1,798,526,000円

 20.
諸 収 入 3,681,423 72 3,681,495

 5.
雑 入 1,945,800 72 1,945,872

 6.
雑 入 1,577,482 72 1,577,554

 1.
雑 入 72 ○ 　スポーツ指導者育成事業収入  △454,000円

○ 　市民プール食堂施設使用料収入  △1,716,000円

○ 　健康スポーツ教室事業収入  △1,026,000円

○ 　スポーツ振興基金助成金収入  △360,000円

○ 　国際交流支援事業助成金収入  △1,142,000円

○ 　成田新高速鉄道整備事業費補助金返還金収入  724,000円

○ 　学校臨時休業対策費補助金収入  4,046,000円

 21.
市 債 10,753,900 △1,083,800 9,670,100

 1.
市 債 10,753,900 △1,083,800 9,670,100

 2.
民 生 債 513,900 △17,600 496,300

 2.
児 童 福 祉 債 △17,600 ○ 　こども発達センター改修事業債  △17,600,000円

 4.
労 働 債 25,500 △25,500 0

 1.
勤 労 福 祉 
セ ン タ ー 債 △25,500 ○ 　勤労福祉センター改修事業債  △25,500,000円

 5.
農林水産業債 316,400 △27,000 289,400

 1.
水 産 業 債 △27,000 ○ 　水産基盤整備事業債  △27,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 6.
土 木 債 3,922,300 △538,600 3,383,700

 2.
道路橋りょう債 △210,600 ○ 　道路拡幅整備事業債  △12,200,000円

○ 　人にやさしい道づくり整備事業債  △13,500,000円

○ 　道路改良事業債  △55,800,000円

○ 　橋りょう長寿命化計画事業債  △14,800,000円

○ 　道路側溝整備事業債  △61,200,000円

○ 　道路補修事業債  △8,100,000円

○ 　自転車等駐車場整備事業債  △45,000,000円

 3.
河 川 債 △130,900 ○ 　排水施設整備事業債  △130,900,000円

 4.
都 市 計 画 債 △197,100 ○ 　街路整備事業債  △27,000,000円

○ 　公園等整備事業債  △47,400,000円

○ 　行徳臨海部再整備事業債  △122,700,000円

 7.
消 防 債 230,500 △17,200 213,300

 1.
消 防 債 △17,200 ○ 　消防施設整備事業債  △17,200,000円

 8.
教 育 債 2,676,400 △457,900 2,218,500

 1.
小 学 校 債 △126,200 ○ 　義務教育施設整備事業債  △126,200,000円

 2.
中 学 校 債 △331,700 ○ 　義務教育施設整備事業債  △331,700,000円

歳 入 合 計 222,830,238 △661,593 222,168,645
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 6.
土 木 債 3,922,300 △538,600 3,383,700

 2.
道路橋りょう債 △210,600 ○ 　道路拡幅整備事業債  △12,200,000円

○ 　人にやさしい道づくり整備事業債  △13,500,000円

○ 　道路改良事業債  △55,800,000円

○ 　橋りょう長寿命化計画事業債  △14,800,000円

○ 　道路側溝整備事業債  △61,200,000円

○ 　道路補修事業債  △8,100,000円

○ 　自転車等駐車場整備事業債  △45,000,000円

 3.
河 川 債 △130,900 ○ 　排水施設整備事業債  △130,900,000円

 4.
都 市 計 画 債 △197,100 ○ 　街路整備事業債  △27,000,000円

○ 　公園等整備事業債  △47,400,000円

○ 　行徳臨海部再整備事業債  △122,700,000円

 7.
消 防 債 230,500 △17,200 213,300

 1.
消 防 債 △17,200 ○ 　消防施設整備事業債  △17,200,000円

 8.
教 育 債 2,676,400 △457,900 2,218,500

 1.
小 学 校 債 △126,200 ○ 　義務教育施設整備事業債  △126,200,000円

 2.
中 学 校 債 △331,700 ○ 　義務教育施設整備事業債  △331,700,000円

歳 入 合 計 222,830,238 △661,593 222,168,645
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153 0 0 0 △29,847  

 1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153 0 0 0 △29,847  

 1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153 0 0 0 △29,847

 8.
旅 費 △9,687 ◎　費用弁償ならびに職員随行旅費  △9,687,000円

○ 　委員会調査旅費等  △8,280,000円

○ 　職員随行旅費  △1,407,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △20,160 ◎　補 助 金  △20,160,000円

○ 　政務活動費補助金  △20,160,000円

 2.
総 務 費 73,334,720 △261,710 73,073,010 1,853 0 △36,966 △226,597  

 1.
総 務 管 理 費 67,475,280 △268,028 67,207,252 0 0 △36,966 △231,062  

 1.
一般管理費 4,663,831 △1,582 4,662,249 0 0 0 △1,582

 12.
委 託 料 △1,582 ◎　委 託 料  △1,582,000円

○ 　財務書類作成委託料  △1,582,000円

 7.
企 画 費 104,543 △20,000 84,543 0 0 0 △20,000

 12.
委 託 料 △20,000 ◎　委 託 料  △20,000,000円

○ 　いちかわ未来創造事業ＰＲ等委託料  △20,000,000円

 8.
支 所 及 び 
出 張 所 費 207,515 △1,000 206,515 0 0 0 △1,000

 12.
委 託 料 △1,000 ◎　委 託 料  △1,000,000円

○ 　地域活性化事業運営委託料  △1,000,000円

 10.
危 機 管 理 
対 策 費 275,331 △3,025 272,306 0 0 0 △3,025

 7.
報 償 費 △25 ◎　報 償 金  △25,000円

○ 　手話通訳者等報償金  △25,000円

 12.
委 託 料 △3,000 ◎　委 託 料  △3,000,000円

○ 　総合防災訓練会場設営撤収等委託料  △3,000,000円



― ―19

　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153 0 0 0 △29,847  

 1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153 0 0 0 △29,847  

 1.
議 会 費 824,000 △29,847 794,153 0 0 0 △29,847

 8.
旅 費 △9,687 ◎　費用弁償ならびに職員随行旅費  △9,687,000円

○ 　委員会調査旅費等  △8,280,000円

○ 　職員随行旅費  △1,407,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △20,160 ◎　補 助 金  △20,160,000円

○ 　政務活動費補助金  △20,160,000円

 2.
総 務 費 73,334,720 △261,710 73,073,010 1,853 0 △36,966 △226,597  

 1.
総 務 管 理 費 67,475,280 △268,028 67,207,252 0 0 △36,966 △231,062  

 1.
一般管理費 4,663,831 △1,582 4,662,249 0 0 0 △1,582

 12.
委 託 料 △1,582 ◎　委 託 料  △1,582,000円

○ 　財務書類作成委託料  △1,582,000円

 7.
企 画 費 104,543 △20,000 84,543 0 0 0 △20,000

 12.
委 託 料 △20,000 ◎　委 託 料  △20,000,000円

○ 　いちかわ未来創造事業ＰＲ等委託料  △20,000,000円

 8.
支 所 及 び 
出 張 所 費 207,515 △1,000 206,515 0 0 0 △1,000

 12.
委 託 料 △1,000 ◎　委 託 料  △1,000,000円

○ 　地域活性化事業運営委託料  △1,000,000円

 10.
危 機 管 理 
対 策 費 275,331 △3,025 272,306 0 0 0 △3,025

 7.
報 償 費 △25 ◎　報 償 金  △25,000円

○ 　手話通訳者等報償金  △25,000円

 12.
委 託 料 △3,000 ◎　委 託 料  △3,000,000円

○ 　総合防災訓練会場設営撤収等委託料  △3,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
情 報 
システム費 2,417,592 △150,000 2,267,592 0 0 0 △150,000

 12.
委 託 料 △150,000 ◎　委 託 料  △150,000,000円

○ 　基幹系システム再構築等支援委託料  △150,000,000円

 14.
地域振興費 376,315 △1,504 374,811 0 0 0 △1,504

 11.
役 務 費 △1,504 ◎　その他損害保険料  △1,504,000円

○ 　市民活動災害保障保険料  △1,504,000円

 22.
国際政策費 39,914 △22,967 16,947 0 0 △1,142 △21,825

 7.
報 償 費 △372 ◎　報 償 品  △372,000円

 8.
旅 費 △5,004 ◎　職 員 旅 費  △5,004,000円

 10.
需 用 費 △149 ◎　消 耗 品 費  △149,000円

 11.
役 務 費 △429 ◎　通 信 運 搬 費  △429,000円

○ 　郵 便 料  △227,000円

○ 　電 話 料  △202,000円

 12.
委 託 料 △13,994 ◎　委 託 料  △13,994,000円

○ 　外国との公式訪問団等受入れ・派遣委託料  

  △13,994,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △601 ◎　使 用 料  △101,000円

○ 　施 設 入 館 料  △101,000円

◎　借 上 料  △500,000円

○ 　自動車借上料  △500,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △2,418 ◎　負 担 金  △2,418,000円

○ 　いちかわドイツデイ共催負担金  △2,000,000円

○ 　スマートシティ関連展示会参加負担金  △418,000円



― ―21

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
情 報 
システム費 2,417,592 △150,000 2,267,592 0 0 0 △150,000

 12.
委 託 料 △150,000 ◎　委 託 料  △150,000,000円

○ 　基幹系システム再構築等支援委託料  △150,000,000円

 14.
地域振興費 376,315 △1,504 374,811 0 0 0 △1,504

 11.
役 務 費 △1,504 ◎　その他損害保険料  △1,504,000円

○ 　市民活動災害保障保険料  △1,504,000円

 22.
国際政策費 39,914 △22,967 16,947 0 0 △1,142 △21,825

 7.
報 償 費 △372 ◎　報 償 品  △372,000円

 8.
旅 費 △5,004 ◎　職 員 旅 費  △5,004,000円

 10.
需 用 費 △149 ◎　消 耗 品 費  △149,000円

 11.
役 務 費 △429 ◎　通 信 運 搬 費  △429,000円

○ 　郵 便 料  △227,000円

○ 　電 話 料  △202,000円

 12.
委 託 料 △13,994 ◎　委 託 料  △13,994,000円

○ 　外国との公式訪問団等受入れ・派遣委託料  

  △13,994,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △601 ◎　使 用 料  △101,000円

○ 　施 設 入 館 料  △101,000円

◎　借 上 料  △500,000円

○ 　自動車借上料  △500,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △2,418 ◎　負 担 金  △2,418,000円

○ 　いちかわドイツデイ共催負担金  △2,000,000円

○ 　スマートシティ関連展示会参加負担金  △418,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 25.
スポーツ費 1,497,851 △54,034 1,443,817 0 0 △31,908 △22,126

 7.
報 償 費 △585 ◎　講 師 謝 礼 金  △585,000円

 10.
需 用 費 △13,165 ◎　消 耗 品 費  △160,000円

◎　印 刷 製 本 費  △330,000円

◎　光 熱 水 費  △9,175,000円

◎　施 設 修 繕 料  △3,500,000円

 11.
役 務 費 △394 ◎　広 告 料  △220,000円

○ 　市民プール監視員募集広告料  △220,000円

◎　手 数 料  △100,000円

○ 　スポーツリーダー認定等手数料  △100,000円

◎　その他損害保険料  △74,000円

○ 　スポーツ安全保険料  △74,000円

 12.
委 託 料 △30,969 ◎　委 託 料  △30,969,000円

○ 　施設管理等委託料  △30,969,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △254 ◎　賃 借 料  △254,000円

○ 　土 地 賃 借 料  △254,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △8,667 ◎　負 担 金  △5,817,000円

○ 　ツーデーマーチ負担金  △817,000円

○ 　いちかわスポーツフェスタ負担金  △5,000,000円

◎　補 助 金  △2,850,000円

○ 　市川市スポーツ大会派遣参加費用補助金  △650,000円

○ 　市川市青少年スポーツ国際交流事業補助金  

  △2,200,000円

 26.
健 康 都 市 
推 進 費 13,709 △10,000 3,709 0 0 0 △10,000

 12.
委 託 料 △10,000 ◎　委 託 料  △10,000,000円

○ 　健康まちづくり調査等委託料  △10,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 25.
スポーツ費 1,497,851 △54,034 1,443,817 0 0 △31,908 △22,126

 7.
報 償 費 △585 ◎　講 師 謝 礼 金  △585,000円

 10.
需 用 費 △13,165 ◎　消 耗 品 費  △160,000円

◎　印 刷 製 本 費  △330,000円

◎　光 熱 水 費  △9,175,000円

◎　施 設 修 繕 料  △3,500,000円

 11.
役 務 費 △394 ◎　広 告 料  △220,000円

○ 　市民プール監視員募集広告料  △220,000円

◎　手 数 料  △100,000円

○ 　スポーツリーダー認定等手数料  △100,000円

◎　その他損害保険料  △74,000円

○ 　スポーツ安全保険料  △74,000円

 12.
委 託 料 △30,969 ◎　委 託 料  △30,969,000円

○ 　施設管理等委託料  △30,969,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △254 ◎　賃 借 料  △254,000円

○ 　土 地 賃 借 料  △254,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △8,667 ◎　負 担 金  △5,817,000円

○ 　ツーデーマーチ負担金  △817,000円

○ 　いちかわスポーツフェスタ負担金  △5,000,000円

◎　補 助 金  △2,850,000円

○ 　市川市スポーツ大会派遣参加費用補助金  △650,000円

○ 　市川市青少年スポーツ国際交流事業補助金  

  △2,200,000円

 26.
健 康 都 市 
推 進 費 13,709 △10,000 3,709 0 0 0 △10,000

 12.
委 託 料 △10,000 ◎　委 託 料  △10,000,000円

○ 　健康まちづくり調査等委託料  △10,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 27.
諸 費 6,837 △3,916 2,921 0 0 △3,916 0

 8.
旅 費 △284 ◎　職 員 旅 費  △284,000円

 10.
需 用 費 △50 ◎　食 糧 費  △50,000円

 12.
委 託 料 △3,534 ◎　委 託 料  △3,534,000円

○ 　長崎派遣事業委託料  △3,534,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △48 ◎　負 担 金  △48,000円

○ 　長崎青少年ピースフォーラム参加負担金  △48,000円

 2.
徴 税 費 3,834,856 1,032 3,835,888 0 0 0 1,032  

 2.
賦課徴収費 720,130 1,032 721,162 0 0 0 1,032

 12.
委 託 料 1,032 ◎　委 託 料  1,032,000円

○ 　弁護士委託料  1,032,000円

 3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,399,462 5,286 1,404,748 1,853 0 0 3,433  

 1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,399,462 5,286 1,404,748 1,853 0 0 3,433

 12.
委 託 料 5,286 ◎　委 託 料  5,286,000円

○ 　戸籍情報システム運用支援等委託料  5,286,000円

 3.
民 生 費 76,430,226 350,273 76,780,499 177,349 △17,600 0 190,524  

 1.
社 会 福 祉 費 20,333,051 251,722 20,584,773 94,849 0 0 156,873  

 1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,819,164 1,065 1,820,229 △235 0 0 1,300

 7.
報 償 費 △224 ◎　報 償 金  △224,000円

○ 　国民生活基礎調査員報償金  △224,000円

 8.
旅 費 △1 ◎　職 員 旅 費  △1,000円

 10.
需 用 費 △10 ◎　消 耗 品 費  △10,000円

 19.
扶 助 費 1,300 ◎　その他扶助費  1,300,000円

○ 　災 害 見 舞 金  1,300,000円



― ―25

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 27.
諸 費 6,837 △3,916 2,921 0 0 △3,916 0

 8.
旅 費 △284 ◎　職 員 旅 費  △284,000円

 10.
需 用 費 △50 ◎　食 糧 費  △50,000円

 12.
委 託 料 △3,534 ◎　委 託 料  △3,534,000円

○ 　長崎派遣事業委託料  △3,534,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △48 ◎　負 担 金  △48,000円

○ 　長崎青少年ピースフォーラム参加負担金  △48,000円

 2.
徴 税 費 3,834,856 1,032 3,835,888 0 0 0 1,032  

 2.
賦課徴収費 720,130 1,032 721,162 0 0 0 1,032

 12.
委 託 料 1,032 ◎　委 託 料  1,032,000円

○ 　弁護士委託料  1,032,000円

 3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,399,462 5,286 1,404,748 1,853 0 0 3,433  

 1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,399,462 5,286 1,404,748 1,853 0 0 3,433

 12.
委 託 料 5,286 ◎　委 託 料  5,286,000円

○ 　戸籍情報システム運用支援等委託料  5,286,000円

 3.
民 生 費 76,430,226 350,273 76,780,499 177,349 △17,600 0 190,524  

 1.
社 会 福 祉 費 20,333,051 251,722 20,584,773 94,849 0 0 156,873  

 1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,819,164 1,065 1,820,229 △235 0 0 1,300

 7.
報 償 費 △224 ◎　報 償 金  △224,000円

○ 　国民生活基礎調査員報償金  △224,000円

 8.
旅 費 △1 ◎　職 員 旅 費  △1,000円

 10.
需 用 費 △10 ◎　消 耗 品 費  △10,000円

 19.
扶 助 費 1,300 ◎　その他扶助費  1,300,000円

○ 　災 害 見 舞 金  1,300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
障 が い 者
支 援 費

8,536,606 △1,306 8,535,300 △979 0 0 △327
 12.

委 託 料 △1,606 ◎　委 託 料  △1,606,000円

○ 　意思疎通支援事業委託料  △1,606,000円

 17.
備品購入費 300 ◎　事業用機械器具費  300,000円

 3.
高 齢 者 
支 援 費 9,411,688 246,063 9,657,751 96,063 0 0 150,000

 18.
負担金補助 
及び交付金 246,063 ◎　補 助 金  246,063,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  96,063,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金  150,000,000円

 4.
在宅支援費 39,964 5,900 45,864 0 0 0 5,900

 18.
負担金補助 
及び交付金 5,900 ◎　補 助 金  5,900,000円

○ 　デイサービスセンター運営支援補助金  5,900,000円

 2.
児 童 福 祉 費 41,106,292 △9,000 41,097,292 0 △17,600 0 8,600  

 1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,349,785 9,800 10,359,585 0 0 0 9,800

 12.
委 託 料 9,800 ◎　委 託 料  9,800,000円

○ 　保育園・児童発達支援センター用地測量委託料  

  1,800,000円

○ 　保育園用地地質調査等委託料  8,000,000円

 5.
こども発達 
センター費 138,897 △18,800 120,097 0 △17,600 0 △1,200

 14.
工事請負費 △22,000 ◎　改 修 工 事 費  △22,000,000円

○ 　こども発達センター改修工事費  △22,000,000円

 17.
備品購入費 3,200 ◎　事業用機械器具費  3,200,000円

 3.
生 活 保 護 費 14,990,883 107,551 15,098,434 82,500 0 0 25,051  

 1.
生 活 保 護 
総 務 費 945,710 107,551 1,053,261 82,500 0 0 25,051

 12.
委 託 料 △2,449 ◎　委 託 料  △2,449,000円

○ 　生活保護受給者自立支援事業委託料  △2,449,000円

 19.
扶 助 費 110,000 ◎　その他扶助費  110,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
障 が い 者
支 援 費

8,536,606 △1,306 8,535,300 △979 0 0 △327
 12.

委 託 料 △1,606 ◎　委 託 料  △1,606,000円

○ 　意思疎通支援事業委託料  △1,606,000円

 17.
備品購入費 300 ◎　事業用機械器具費  300,000円

 3.
高 齢 者 
支 援 費 9,411,688 246,063 9,657,751 96,063 0 0 150,000

 18.
負担金補助 
及び交付金 246,063 ◎　補 助 金  246,063,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  96,063,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金  150,000,000円

 4.
在宅支援費 39,964 5,900 45,864 0 0 0 5,900

 18.
負担金補助 
及び交付金 5,900 ◎　補 助 金  5,900,000円

○ 　デイサービスセンター運営支援補助金  5,900,000円

 2.
児 童 福 祉 費 41,106,292 △9,000 41,097,292 0 △17,600 0 8,600  

 1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,349,785 9,800 10,359,585 0 0 0 9,800

 12.
委 託 料 9,800 ◎　委 託 料  9,800,000円

○ 　保育園・児童発達支援センター用地測量委託料  

  1,800,000円

○ 　保育園用地地質調査等委託料  8,000,000円

 5.
こども発達 
センター費 138,897 △18,800 120,097 0 △17,600 0 △1,200

 14.
工事請負費 △22,000 ◎　改 修 工 事 費  △22,000,000円

○ 　こども発達センター改修工事費  △22,000,000円

 17.
備品購入費 3,200 ◎　事業用機械器具費  3,200,000円

 3.
生 活 保 護 費 14,990,883 107,551 15,098,434 82,500 0 0 25,051  

 1.
生 活 保 護 
総 務 費 945,710 107,551 1,053,261 82,500 0 0 25,051

 12.
委 託 料 △2,449 ◎　委 託 料  △2,449,000円

○ 　生活保護受給者自立支援事業委託料  △2,449,000円

 19.
扶 助 費 110,000 ◎　その他扶助費  110,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
衛 生 費 16,542,067 179,019 16,721,086 8,589 0 0 170,430  

 1.
保 健 衛 生 費 8,630,994 50,105 8,681,099 8,589 0 0 41,516  

 1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,231,000 15,000 4,246,000 0 0 0 15,000

 14.
工事請負費 15,000 ◎　改 修 工 事 費  15,000,000円

○ 　保健医療福祉センター内借地原状回復工事費  

  15,000,000円

 2.
保 健 
センター費 677,750 15,555 693,305 8,589 0 0 6,966

 7.
報 償 費 △3,708 ◎　執務医師報償金  △3,708,000円

○ 　３歳児健康診査執務医師報償金  △3,708,000円

 12.
委 託 料 19,263 ◎　委 託 料  19,263,000円

○ 　３歳児健康診査委託料  19,263,000円

 4.
成 人 病 
予 防 費 1,488,715 19,550 1,508,265 0 0 0 19,550

 11.
役 務 費 14,000 ◎　通 信 運 搬 費  14,000,000円

○ 　郵 便 料  14,000,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 5,550 ◎　交 付 金  5,550,000円

○ 　胃部エックス線検査交付金  5,550,000円

 2.
清 掃 費 7,373,397 128,914 7,502,311 0 0 0 128,914  

 1.
清掃総務費 1,328,612 7,000 1,335,612 0 0 0 7,000

 10.
需 用 費 200 ◎　消 耗 品 費  200,000円

 11.
役 務 費 300 ◎　手 数 料  300,000円

○ 　複合機保守手数料  300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
衛 生 費 16,542,067 179,019 16,721,086 8,589 0 0 170,430  

 1.
保 健 衛 生 費 8,630,994 50,105 8,681,099 8,589 0 0 41,516  

 1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,231,000 15,000 4,246,000 0 0 0 15,000

 14.
工事請負費 15,000 ◎　改 修 工 事 費  15,000,000円

○ 　保健医療福祉センター内借地原状回復工事費  

  15,000,000円

 2.
保 健 
センター費 677,750 15,555 693,305 8,589 0 0 6,966

 7.
報 償 費 △3,708 ◎　執務医師報償金  △3,708,000円

○ 　３歳児健康診査執務医師報償金  △3,708,000円

 12.
委 託 料 19,263 ◎　委 託 料  19,263,000円

○ 　３歳児健康診査委託料  19,263,000円

 4.
成 人 病 
予 防 費 1,488,715 19,550 1,508,265 0 0 0 19,550

 11.
役 務 費 14,000 ◎　通 信 運 搬 費  14,000,000円

○ 　郵 便 料  14,000,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 5,550 ◎　交 付 金  5,550,000円

○ 　胃部エックス線検査交付金  5,550,000円

 2.
清 掃 費 7,373,397 128,914 7,502,311 0 0 0 128,914  

 1.
清掃総務費 1,328,612 7,000 1,335,612 0 0 0 7,000

 10.
需 用 費 200 ◎　消 耗 品 費  200,000円

 11.
役 務 費 300 ◎　手 数 料  300,000円

○ 　複合機保守手数料  300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
委 託 料 6,500 ◎　委 託 料  6,500,000円

○ 　ごみ分別リーフレット作成委託料  4,500,000円

○ 　ごみ分別リーフレット折込委託料  2,000,000円

 2.
塵芥処理費 2,755,300 121,914 2,877,214 0 0 0 121,914

 10.
需 用 費 600 ◎　印 刷 製 本 費  600,000円

 12.
委 託 料 121,314 ◎　委 託 料  121,314,000円

○ 　塵芥収集等委託料  121,314,000円

 5.
労 働 費 170,000 △34,000 136,000 0 △25,500 0 △8,500  

 1.
労 働 諸 費 170,000 △34,000 136,000 0 △25,500 0 △8,500  

 2.
勤 労 福 祉 
センター費 105,222 △34,000 71,222 0 △25,500 0 △8,500

 14.
工事請負費 △34,000 ◎　改 修 工 事 費  △34,000,000円

○ 　勤労福祉センター分館敷地セットバック等改修工事費  

  △34,000,000円

 6.
農 林 水 産 業 費 852,000 △53,600 798,400 1,900 △27,000 0 △28,500  

 2.
水 産 業 費 604,616 △53,600 551,016 1,900 △27,000 0 △28,500  

 1.
水 産 業 
振 興 費 604,616 △53,600 551,016 1,900 △27,000 0 △28,500

 12.
委 託 料 △25,500 ◎　委 託 料  △25,500,000円

○ 　市川漁港整備委託料  △16,000,000円

○ 　航路整備委託料  △9,500,000円

 14.
工事請負費 △30,000 ◎　新 設 工 事 費  △30,000,000円

○ 　市川漁港整備工事費  △30,000,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 1,900 ◎　補 助 金  1,900,000円

○ 　水産関連施設等復旧緊急対策事業補助金  1,900,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
委 託 料 6,500 ◎　委 託 料  6,500,000円

○ 　ごみ分別リーフレット作成委託料  4,500,000円

○ 　ごみ分別リーフレット折込委託料  2,000,000円

 2.
塵芥処理費 2,755,300 121,914 2,877,214 0 0 0 121,914

 10.
需 用 費 600 ◎　印 刷 製 本 費  600,000円

 12.
委 託 料 121,314 ◎　委 託 料  121,314,000円

○ 　塵芥収集等委託料  121,314,000円

 5.
労 働 費 170,000 △34,000 136,000 0 △25,500 0 △8,500  

 1.
労 働 諸 費 170,000 △34,000 136,000 0 △25,500 0 △8,500  

 2.
勤 労 福 祉 
センター費 105,222 △34,000 71,222 0 △25,500 0 △8,500

 14.
工事請負費 △34,000 ◎　改 修 工 事 費  △34,000,000円

○ 　勤労福祉センター分館敷地セットバック等改修工事費  

  △34,000,000円

 6.
農 林 水 産 業 費 852,000 △53,600 798,400 1,900 △27,000 0 △28,500  

 2.
水 産 業 費 604,616 △53,600 551,016 1,900 △27,000 0 △28,500  

 1.
水 産 業 
振 興 費 604,616 △53,600 551,016 1,900 △27,000 0 △28,500

 12.
委 託 料 △25,500 ◎　委 託 料  △25,500,000円

○ 　市川漁港整備委託料  △16,000,000円

○ 　航路整備委託料  △9,500,000円

 14.
工事請負費 △30,000 ◎　新 設 工 事 費  △30,000,000円

○ 　市川漁港整備工事費  △30,000,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 1,900 ◎　補 助 金  1,900,000円

○ 　水産関連施設等復旧緊急対策事業補助金  1,900,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
商 工 費 6,861,391 △4,300 6,857,091 0 0 0 △4,300  

 1.
商 工 費 6,861,391 △4,300 6,857,091 0 0 0 △4,300  

 2.
商 工 業 
振 興 費 6,678,765 △2,800 6,675,965 0 0 0 △2,800

 18.
負担金補助 
及び交付金 △2,800 ◎　補 助 金  △2,800,000円

○ 　産業まつり補助金  △2,800,000円

 3.
計量検定費 7,308 △1,500 5,808 0 0 0 △1,500

 12.
委 託 料 △1,500 ◎　委 託 料  △1,500,000円

○ 　計量検査所移転等委託料  △1,500,000円

 8.
観 光 費 344,000 △40,000 304,000 0 0 0 △40,000  

 1.
観 光 費 344,000 △40,000 304,000 0 0 0 △40,000  

 2.
観光政策費 124,158 △40,000 84,158 0 0 0 △40,000

 12.
委 託 料 △40,000 ◎　委 託 料  △40,000,000円

○ 　観光振興ビジョン策定委託料  △20,000,000円

○ 　水辺の観光企画運営委託料  △10,000,000円

○ 　電動アシスト付き自転車等活用委託料　　　  

  △10,000,000円

 9.
土 木 費 15,240,000 △789,824 14,450,176 0 △538,600 363 △251,587  

 2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,305,101 △302,791 3,002,310 0 △210,600 0 △92,191  

 2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

658,189 △31,000 627,189 0 △8,100 0 △22,900
 14.

工事請負費 △31,000 ◎　補 修 工 事 費  △31,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分）  △9,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分）  △22,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
商 工 費 6,861,391 △4,300 6,857,091 0 0 0 △4,300  

 1.
商 工 費 6,861,391 △4,300 6,857,091 0 0 0 △4,300  

 2.
商 工 業 
振 興 費 6,678,765 △2,800 6,675,965 0 0 0 △2,800

 18.
負担金補助 
及び交付金 △2,800 ◎　補 助 金  △2,800,000円

○ 　産業まつり補助金  △2,800,000円

 3.
計量検定費 7,308 △1,500 5,808 0 0 0 △1,500

 12.
委 託 料 △1,500 ◎　委 託 料  △1,500,000円

○ 　計量検査所移転等委託料  △1,500,000円

 8.
観 光 費 344,000 △40,000 304,000 0 0 0 △40,000  

 1.
観 光 費 344,000 △40,000 304,000 0 0 0 △40,000  

 2.
観光政策費 124,158 △40,000 84,158 0 0 0 △40,000

 12.
委 託 料 △40,000 ◎　委 託 料  △40,000,000円

○ 　観光振興ビジョン策定委託料  △20,000,000円

○ 　水辺の観光企画運営委託料  △10,000,000円

○ 　電動アシスト付き自転車等活用委託料　　　  

  △10,000,000円

 9.
土 木 費 15,240,000 △789,824 14,450,176 0 △538,600 363 △251,587  

 2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,305,101 △302,791 3,002,310 0 △210,600 0 △92,191  

 2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

658,189 △31,000 627,189 0 △8,100 0 △22,900
 14.

工事請負費 △31,000 ◎　補 修 工 事 費  △31,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分）  △9,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分）  △22,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,219,161 △192,100 1,027,061 0 △157,500 0 △34,600

 12.
委 託 料 △69,100 ◎　委 託 料  △69,100,000円

○ 　道路改良等設計委託料  △52,600,000円

○ 　橋りょう定期点検等委託料  △16,500,000円

 14.
工事請負費 △123,000 ◎　新 設 工 事 費  △68,000,000円

○ 　道路側溝工事費（本庁管内分）  △54,000,000円

○ 　道路側溝工事費（支所管内分）  △14,000,000円

◎　改 良 工 事 費  △55,000,000円

○ 　道路改良等工事費  △55,000,000円

 4.
交通対策費 1,412,254 △79,691 1,332,563 0 △45,000 0 △34,691

 12.
委 託 料 △6,084 ◎　委 託 料  △6,084,000円

○ 　交通安全指導（スケアード・ストレイト)委託料  

  △1,430,000円

○ 　自転車対策関係委託料  △4,654,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △13,607 ◎　賃 借 料  △13,607,000円

○ 　自転車等駐車場等用地賃借料  △10,621,000円

○ 　自転車等駐車場防犯カメラ等賃借料  △2,986,000円

 14.
工事請負費 △60,000 ◎　改 修 工 事 費  △60,000,000円

○ 　自転車等駐車場改修工事費  △60,000,000円

 3.
河 川 費 1,655,314 △184,000 1,471,314 0 △130,900 0 △53,100  

 2.
水路改良費 426,000 △184,000 242,000 0 △130,900 0 △53,100

 12.
委 託 料 △20,000 ◎　委 託 料  △20,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修実施設計委託料  △20,000,000円

 14.
工事請負費 △164,000 ◎　改 修 工 事 費  △220,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修工事費  △220,000,000円

◎　改 良 工 事 費  56,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーン排水路整備事業費本年度支出額  

  56,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,219,161 △192,100 1,027,061 0 △157,500 0 △34,600

 12.
委 託 料 △69,100 ◎　委 託 料  △69,100,000円

○ 　道路改良等設計委託料  △52,600,000円

○ 　橋りょう定期点検等委託料  △16,500,000円

 14.
工事請負費 △123,000 ◎　新 設 工 事 費  △68,000,000円

○ 　道路側溝工事費（本庁管内分）  △54,000,000円

○ 　道路側溝工事費（支所管内分）  △14,000,000円

◎　改 良 工 事 費  △55,000,000円

○ 　道路改良等工事費  △55,000,000円

 4.
交通対策費 1,412,254 △79,691 1,332,563 0 △45,000 0 △34,691

 12.
委 託 料 △6,084 ◎　委 託 料  △6,084,000円

○ 　交通安全指導（スケアード・ストレイト)委託料  

  △1,430,000円

○ 　自転車対策関係委託料  △4,654,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △13,607 ◎　賃 借 料  △13,607,000円

○ 　自転車等駐車場等用地賃借料  △10,621,000円

○ 　自転車等駐車場防犯カメラ等賃借料  △2,986,000円

 14.
工事請負費 △60,000 ◎　改 修 工 事 費  △60,000,000円

○ 　自転車等駐車場改修工事費  △60,000,000円

 3.
河 川 費 1,655,314 △184,000 1,471,314 0 △130,900 0 △53,100  

 2.
水路改良費 426,000 △184,000 242,000 0 △130,900 0 △53,100

 12.
委 託 料 △20,000 ◎　委 託 料  △20,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修実施設計委託料  △20,000,000円

 14.
工事請負費 △164,000 ◎　改 修 工 事 費  △220,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修工事費  △220,000,000円

◎　改 良 工 事 費  56,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーン排水路整備事業費本年度支出額  

  56,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
都 市 計 画 費 6,114,674 △303,033 5,811,641 0 △197,100 363 △106,296  

 1.
都 市 計 画 
総 務 費 1,064,823 363 1,065,186 0 0 363 0

 22.
償還金利子 
及び割引料 363 ◎　償 還 金  363,000円

○ 　鉄道整備事業費助成金償還金  363,000円

 2.
都市整備費 261,677 △168,000 93,677 0 △122,700 0 △45,300

 12.
委 託 料 △35,000 ◎　委 託 料  △35,000,000円

○ 　行徳臨海部道路設計委託料  △35,000,000円

 14.
工事請負費 △133,000 ◎　新 設 工 事 費  △133,000,000円

○ 　顕彰碑設置工事費  △3,000,000円

○ 　行徳臨海部再整備事業工事費  △130,000,000円

 3.
街路事業費 691,618 △36,500 655,118 0 △27,000 0 △9,500

 12.
委 託 料 △6,500 ◎　委 託 料  △6,500,000円

○ 　都市計画道路３・６・32号整備事業委託料  

  △6,500,000円

 14.
工事請負費 △30,000 ◎　新 設 工 事 費  △30,000,000円

○ 　都市計画道路３・６・32号整備工事費　　  

  △30,000,000円

 5.
公 園 費 1,584,750 △98,896 1,485,854 0 △47,400 0 △51,496

 12.
委 託 料 △32,396 ◎　委 託 料  △32,396,000円

○ 　公園緑地維持管理等委託料（本庁管内分）  

  △17,914,000円

○ 　公園緑地維持管理等委託料（支所管内分）  

  △14,482,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
都 市 計 画 費 6,114,674 △303,033 5,811,641 0 △197,100 363 △106,296  

 1.
都 市 計 画 
総 務 費 1,064,823 363 1,065,186 0 0 363 0

 22.
償還金利子 
及び割引料 363 ◎　償 還 金  363,000円

○ 　鉄道整備事業費助成金償還金  363,000円

 2.
都市整備費 261,677 △168,000 93,677 0 △122,700 0 △45,300

 12.
委 託 料 △35,000 ◎　委 託 料  △35,000,000円

○ 　行徳臨海部道路設計委託料  △35,000,000円

 14.
工事請負費 △133,000 ◎　新 設 工 事 費  △133,000,000円

○ 　顕彰碑設置工事費  △3,000,000円

○ 　行徳臨海部再整備事業工事費  △130,000,000円

 3.
街路事業費 691,618 △36,500 655,118 0 △27,000 0 △9,500

 12.
委 託 料 △6,500 ◎　委 託 料  △6,500,000円

○ 　都市計画道路３・６・32号整備事業委託料  

  △6,500,000円

 14.
工事請負費 △30,000 ◎　新 設 工 事 費  △30,000,000円

○ 　都市計画道路３・６・32号整備工事費　　  

  △30,000,000円

 5.
公 園 費 1,584,750 △98,896 1,485,854 0 △47,400 0 △51,496

 12.
委 託 料 △32,396 ◎　委 託 料  △32,396,000円

○ 　公園緑地維持管理等委託料（本庁管内分）  

  △17,914,000円

○ 　公園緑地維持管理等委託料（支所管内分）  

  △14,482,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 14.
工事請負費 △66,500 ◎　新 設 工 事 費  △60,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分）  

  △15,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（支所管内分）  

  △45,000,000円

◎　改 修 工 事 費  △6,500,000円

○ 　公園緑地施設改修工事費（本庁管内分）  

  △6,500,000円

 10.
消 防 費 5,840,910 △23,000 5,817,910 0 △17,200 0 △5,800  

 1.
消 防 費 5,840,910 △23,000 5,817,910 0 △17,200 0 △5,800  

 3.
消防施設費 422,310 △23,000 399,310 0 △17,200 0 △5,800

 14.
工事請負費 △23,000 ◎　改 修 工 事 費  △23,000,000円

○ 　消防局・東消防署合同庁舎改修工事費　　　  

  △23,000,000円

 11.
教 育 費 17,626,924 42,576 17,669,500 514,287 △457,900 2,000 △15,811  

 1.
教 育 総 務 費 4,517,697 484,793 5,002,490 384,793 0 0 100,000  

 3.
学 校 教 育 
指 導 費 25,456 △500 24,956 0 0 0 △500

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △500 ◎　借 上 料  △500,000円

○ 　こころの劇場会場借上料  △500,000円

 4.
教 育 
センター費 2,063,765 485,293 2,549,058 384,793 0 0 100,500

 11.
役 務 費 2,428 ◎　通 信 運 搬 費  2,428,000円

○ 　通 信 回 線 料  2,428,000円

 12.
委 託 料 473,029 ◎　委 託 料  473,029,000円

○ 　タブレット端末等構築委託料  473,029,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 9,836 ◎　賃 借 料  9,836,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  9,836,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 14.
工事請負費 △66,500 ◎　新 設 工 事 費  △60,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分）  

  △15,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（支所管内分）  

  △45,000,000円

◎　改 修 工 事 費  △6,500,000円

○ 　公園緑地施設改修工事費（本庁管内分）  

  △6,500,000円

 10.
消 防 費 5,840,910 △23,000 5,817,910 0 △17,200 0 △5,800  

 1.
消 防 費 5,840,910 △23,000 5,817,910 0 △17,200 0 △5,800  

 3.
消防施設費 422,310 △23,000 399,310 0 △17,200 0 △5,800

 14.
工事請負費 △23,000 ◎　改 修 工 事 費  △23,000,000円

○ 　消防局・東消防署合同庁舎改修工事費　　　  

  △23,000,000円

 11.
教 育 費 17,626,924 42,576 17,669,500 514,287 △457,900 2,000 △15,811  

 1.
教 育 総 務 費 4,517,697 484,793 5,002,490 384,793 0 0 100,000  

 3.
学 校 教 育 
指 導 費 25,456 △500 24,956 0 0 0 △500

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △500 ◎　借 上 料  △500,000円

○ 　こころの劇場会場借上料  △500,000円

 4.
教 育 
センター費 2,063,765 485,293 2,549,058 384,793 0 0 100,500

 11.
役 務 費 2,428 ◎　通 信 運 搬 費  2,428,000円

○ 　通 信 回 線 料  2,428,000円

 12.
委 託 料 473,029 ◎　委 託 料  473,029,000円

○ 　タブレット端末等構築委託料  473,029,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 9,836 ◎　賃 借 料  9,836,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  9,836,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
小 学 校 費 2,410,776 △79,274 2,331,502 81,952 △126,200 2,000 △37,026  

 1.
学校管理費 1,832,812 △161,226 1,671,586 0 △126,200 2,000 △37,026

 13.
使用料及び 
賃 借 料 4,274 ◎　賃 借 料  4,274,000円

○ 　学校用地賃借料  4,274,000円

 14.
工事請負費 △168,500 ◎　改 修 工 事 費  △168,500,000円

○ 　校舎等改修工事費  △168,500,000円

 17.
備品購入費 3,000 ◎　学校用備品費  3,000,000円

○ 　管 理 用  3,000,000円

 2.
教育振興費 577,964 81,952 659,916 81,952 0 0 0

 12.
委 託 料 69,224 ◎　委 託 料  69,224,000円

○ 　タブレット端末等構築委託料  69,224,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 12,728 ◎　賃 借 料  12,728,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  12,728,000円

 3.
中 学 校 費 3,564,287 △343,535 3,220,752 40,976 △331,700 0 △52,811  

 1.
学校管理費 865,805 △92,123 773,682 0 △69,700 0 △22,423

 13.
使用料及び 
賃 借 料 877 ◎　賃 借 料  877,000円

○ 　学校用自動車賃借料  877,000円

 14.
工事請負費 △93,000 ◎　改 修 工 事 費  △93,000,000円

○ 　校舎等改修工事費  △93,000,000円

 2.
教育振興費 285,378 39,976 325,354 40,976 0 0 △1,000

 12.
委 託 料 34,612 ◎　委 託 料  34,612,000円

○ 　タブレット端末等構築委託料  34,612,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 6,364 ◎　賃 借 料  6,364,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  6,364,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △1,000 ◎　交 付 金  △1,000,000円

○ 　行事参加生徒交付金  △1,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
小 学 校 費 2,410,776 △79,274 2,331,502 81,952 △126,200 2,000 △37,026  

 1.
学校管理費 1,832,812 △161,226 1,671,586 0 △126,200 2,000 △37,026

 13.
使用料及び 
賃 借 料 4,274 ◎　賃 借 料  4,274,000円

○ 　学校用地賃借料  4,274,000円

 14.
工事請負費 △168,500 ◎　改 修 工 事 費  △168,500,000円

○ 　校舎等改修工事費  △168,500,000円

 17.
備品購入費 3,000 ◎　学校用備品費  3,000,000円

○ 　管 理 用  3,000,000円

 2.
教育振興費 577,964 81,952 659,916 81,952 0 0 0

 12.
委 託 料 69,224 ◎　委 託 料  69,224,000円

○ 　タブレット端末等構築委託料  69,224,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 12,728 ◎　賃 借 料  12,728,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  12,728,000円

 3.
中 学 校 費 3,564,287 △343,535 3,220,752 40,976 △331,700 0 △52,811  

 1.
学校管理費 865,805 △92,123 773,682 0 △69,700 0 △22,423

 13.
使用料及び 
賃 借 料 877 ◎　賃 借 料  877,000円

○ 　学校用自動車賃借料  877,000円

 14.
工事請負費 △93,000 ◎　改 修 工 事 費  △93,000,000円

○ 　校舎等改修工事費  △93,000,000円

 2.
教育振興費 285,378 39,976 325,354 40,976 0 0 △1,000

 12.
委 託 料 34,612 ◎　委 託 料  34,612,000円

○ 　タブレット端末等構築委託料  34,612,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 6,364 ◎　賃 借 料  6,364,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  6,364,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 △1,000 ◎　交 付 金  △1,000,000円

○ 　行事参加生徒交付金  △1,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
学校建設費 2,413,104 △291,388 2,121,716 0 △262,000 0 △29,388

 14.
工事請負費 △291,388 ◎　新 設 工 事 費  △291,388,000円

○ 　塩浜学園校舎・屋内運動場建替事業費本年度支出額  

  △291,388,000円

 5.
学 校 保 健 費 253,996 △22,784 231,212 0 0 0 △22,784  

 1.
学校保健費 253,996 △22,784 231,212 0 0 0 △22,784

 7.
報 償 費 △1,584 ◎　執務医師報償金  △1,584,000円

○ 　小児生活習慣病二次検診執務医師報償金  △326,000円

○ 　すこやか口腔検診執務医師報償金  △1,258,000円

 12.
委 託 料 △17,427 ◎　委 託 料  △17,427,000円

○ 　小児生活習慣病検診委託料  △6,270,000円

○ 　体力データ処理委託料  △6,608,000円

○ 　すこやか口腔検診委託料  △3,416,000円

○ 　プール授業送迎等委託料  △1,133,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △3,773 ◎　使 用 料  △3,773,000円

○ 　プール授業施設使用料  △3,773,000円

 6.
社 会 教 育 費 4,370,389 3,376 4,373,765 6,566 0 0 △3,190  

 1.
社 会 教 育 
総 務 費 1,576,361 △6,473 1,569,888 0 0 0 △6,473

 12.
委 託 料 △6,473 ◎　委 託 料  △6,473,000円

○ 　学校プール開放事業委託料  △6,473,000円

 8.
青 少 年 
育 成 費 1,573,784 9,849 1,583,633 6,566 0 0 3,283

 10.
需 用 費 7,500 ◎　施 設 修 繕 料  7,500,000円

 17.
備品購入費 1,500 ◎　事業用機械器具費  1,500,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 849 ◎　補 助 金  849,000円

○ 　放課後児童健全育成事業費補助金  849,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
学校建設費 2,413,104 △291,388 2,121,716 0 △262,000 0 △29,388

 14.
工事請負費 △291,388 ◎　新 設 工 事 費  △291,388,000円

○ 　塩浜学園校舎・屋内運動場建替事業費本年度支出額  

  △291,388,000円

 5.
学 校 保 健 費 253,996 △22,784 231,212 0 0 0 △22,784  

 1.
学校保健費 253,996 △22,784 231,212 0 0 0 △22,784

 7.
報 償 費 △1,584 ◎　執務医師報償金  △1,584,000円

○ 　小児生活習慣病二次検診執務医師報償金  △326,000円

○ 　すこやか口腔検診執務医師報償金  △1,258,000円

 12.
委 託 料 △17,427 ◎　委 託 料  △17,427,000円

○ 　小児生活習慣病検診委託料  △6,270,000円

○ 　体力データ処理委託料  △6,608,000円

○ 　すこやか口腔検診委託料  △3,416,000円

○ 　プール授業送迎等委託料  △1,133,000円

 13.
使用料及び 
賃 借 料 △3,773 ◎　使 用 料  △3,773,000円

○ 　プール授業施設使用料  △3,773,000円

 6.
社 会 教 育 費 4,370,389 3,376 4,373,765 6,566 0 0 △3,190  

 1.
社 会 教 育 
総 務 費 1,576,361 △6,473 1,569,888 0 0 0 △6,473

 12.
委 託 料 △6,473 ◎　委 託 料  △6,473,000円

○ 　学校プール開放事業委託料  △6,473,000円

 8.
青 少 年 
育 成 費 1,573,784 9,849 1,583,633 6,566 0 0 3,283

 10.
需 用 費 7,500 ◎　施 設 修 繕 料  7,500,000円

 17.
備品購入費 1,500 ◎　事業用機械器具費  1,500,000円

 18.
負担金補助 
及び交付金 849 ◎　補 助 金  849,000円

○ 　放課後児童健全育成事業費補助金  849,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 13.
諸 支 出 金 66,000 2,820 68,820 0 0 0 2,820  

 1.
公 営 企 業 費 65,766 2,820 68,586 0 0 0 2,820  

 1.
公営企業費 65,766 2,820 68,586 0 0 0 2,820

 12.
委 託 料 2,820 ◎　委 託 料  2,820,000円

○ 　土地開発公社業務委託料  2,820,000円

歳 出 合 計 222,830,238 △661,593 222,168,645 703,978 △1,083,800 △34,603 △247,168  
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 13.
諸 支 出 金 66,000 2,820 68,820 0 0 0 2,820  

 1.
公 営 企 業 費 65,766 2,820 68,586 0 0 0 2,820  

 1.
公営企業費 65,766 2,820 68,586 0 0 0 2,820

 12.
委 託 料 2,820 ◎　委 託 料  2,820,000円

○ 　土地開発公社業務委託料  2,820,000円

歳 出 合 計 222,830,238 △661,593 222,168,645 703,978 △1,083,800 △34,603 △247,168  
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成30年度

末 ま で の

支 出 額

令和元年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和2年度

支 出

予 定 額

令和2年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和3年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成30年度

末 ま で の

支 出 額

令和元年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和2年度

支 出

予 定 額

令和2年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和3年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての平成30年度末までの支出

の見込み及び令和 2年度以降の支出予定額 （追　加）

 （変　更）

土 木 費 河 川 費
地域コミュニティ
ゾ ー ン 排 水 路
整 備 事 業

2
56,000 0 42,000 0 14,000 56,000 56,000 40.0

3
84,000 0 63,000 0 21,000 84,000 60.0

計
140,000 0 105,000 0 35,000 56,000 56,000 84,000 100.0

教 育 費 中学校費
塩浜学園校舎・
屋 内 運 動 場
建 替 事 業

30
1,440,000 3,401 1,287,700 0 148,899 1,374,516 1,374,516 1,374,516 31.7

元
703,000 1,700 631,000 0 70,300 599,120 599,120 13.9

2

補正前

2,187,000 3,401 1,965,000 0 218,599 2,356,364 2,356,364

補正後

1,895,612 3,401 1,703,000 0 189,211 2,064,976 2,064,976 47.7

3

補正前

－ － － － －

補正後

291,388 0 262,000 0 29,388 291,388 6.7

計

補正前

4,330,000 8,502 3,883,700 0 437,798 1,374,516 1,973,636 2,356,364 4,330,000

補正後

4,330,000 8,502 3,883,700 0 437,798 1,374,516 1,973,636 2,064,976 4,038,612 291,388 100.0
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成30年度

末 ま で の

支 出 額

令和元年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和2年度

支 出

予 定 額

令和2年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和3年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成30年度

末 ま で の

支 出 額

令和元年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和2年度

支 出

予 定 額

令和2年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和3年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、令和元年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

土 木 費 河 川 費
地域コミュニティ
ゾ ー ン 排 水 路
整 備 事 業

2
56,000 0 42,000 0 14,000 56,000 56,000 40.0

3
84,000 0 63,000 0 21,000 84,000 60.0

計
140,000 0 105,000 0 35,000 56,000 56,000 84,000 100.0

教 育 費 中学校費
塩浜学園校舎・
屋 内 運 動 場
建 替 事 業

30
1,440,000 3,401 1,287,700 0 148,899 1,374,516 1,374,516 1,374,516 31.7

元
703,000 1,700 631,000 0 70,300 599,120 599,120 13.9

2

補正前

2,187,000 3,401 1,965,000 0 218,599 2,356,364 2,356,364

補正後

1,895,612 3,401 1,703,000 0 189,211 2,064,976 2,064,976 47.7

3

補正前

－ － － － －

補正後

291,388 0 262,000 0 29,388 291,388 6.7

計

補正前

4,330,000 8,502 3,883,700 0 437,798 1,374,516 1,973,636 2,356,364 4,330,000

補正後

4,330,000 8,502 3,883,700 0 437,798 1,374,516 1,973,636 2,064,976 4,038,612 291,388 100.0
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議案第 34 号

令和 2年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 1号）

　令和 2年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 1号）は、次に定めるところに

よる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 21,319 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 30,163,319 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　令和 2年 9月 4日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 30,142,000 21,319 30,163,319

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 30,142,000 21,319 30,163,319

8.
繰 越 金 1 21,319 21,320

1.
繰 越 金 1 21,319 21,320

5.
諸 支 出 金 11,627 21,319 32,946

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 11,627 21,319 32,946
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総　　　括

　歳　　　入

令和 2年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第１号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

5.
諸 支 出 金 11,627 21,319 32,946 0 0 0 21,319

歳 出 合 計 30,142,000 21,319 30,163,319 0 0 0 21,319

8.
繰 越 金 1 21,319 21,320

歳 入 合 計 30,142,000 21,319 30,163,319
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
繰 越 金 1 21,319 21,320

 1.
繰 越 金 1 21,319 21,320

 1.
繰 越 金 1 21,319 21,320

 1.
繰 越 金 21,319 ○ 　前年度繰越金  21,319,000円

歳 入 合 計 30,142,000 21,319 30,163,319
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
繰 越 金 1 21,319 21,320

 1.
繰 越 金 1 21,319 21,320

 1.
繰 越 金 1 21,319 21,320

 1.
繰 越 金 21,319 ○ 　前年度繰越金  21,319,000円

歳 入 合 計 30,142,000 21,319 30,163,319
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5.
諸 支 出 金 11,627 21,319 32,946 0 0 0 21,319  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 11,627 21,319 32,946 0 0 0 21,319  

 2.
償 還 金 1 21,319 21,320 0 0 0 21,319

 22.
償還金利子 
及び割引料 21,319 ◎　償 還 金  21,319,000円

歳 出 合 計 30,142,000 21,319 30,163,319 0 0 0 21,319  
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5.
諸 支 出 金 11,627 21,319 32,946 0 0 0 21,319  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 11,627 21,319 32,946 0 0 0 21,319  

 2.
償 還 金 1 21,319 21,320 0 0 0 21,319

 22.
償還金利子 
及び割引料 21,319 ◎　償 還 金  21,319,000円

歳 出 合 計 30,142,000 21,319 30,163,319 0 0 0 21,319  
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議案第 35 号

令和 2年度市川市下水道事業会計補正予算（第 1号）

　（総　則）

第 1条　令和 2年度市川市の下水道事業会計補正予算（第 1号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　（収益的支出）

第 2条　令和 2年度市川市下水道事業会計予算第 3条に定めた収益的支出の予定額を

次のとおり補正する。

  （既決予定額） （補正予定額） （計）

  支　　　　　出

　第 1款　下水道事業費用 8,685,716 千円 58,000 千円 8,743,716 千円

　　第 1項　営業費用 8,108,841 千円 58,000 千円 8,166,841 千円

　令和 2年 9月 4日提出

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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令和 2年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画

収益的支出

支　　　　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

1. 下 水 道
事 業 費 用 8,685,716 58,000 8,743,716

1. 営 業 費 用 8,108,841 58,000 8,166,841

4. 水 洗 化
普 及 費 201,058 58,000 259,058 補助金
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令和２年度市川市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月 31 日まで）

(単位：円 )

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 241,311,049

減価償却費 3,984,974,000

貸倒引当金の減少額 △ 4,992,000

賞与引当金の減少額 △ 406,667

法定福利費引当金の減少額 △ 289,178

長期前受金戻入額 △ 2,018,654,000

受取利息及び配当金 △ 1,000

支払利息及び企業債取扱諸費 576,073,000

未収金の増加額 △ 337,530,128

未払金の減少額 △ 44,488,880

その他流動負債の減少額 △ 164,592

小　計 1,913,209,506

利息及び配当金の受取額 1,000

利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 576,073,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 1,337,137,506

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 6,703,794,453

無形固定資産の取得による支出 △ 714,223,638

投資その他資産の減少額 144,000

国庫補助金等による収入 1,623,172,509

貸付による支出 △ 3,500,000

貸付償還による収入 2,989,000

一般会計からの負担金による収入 163,555,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 5,631,657,582

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入 1,500,000,000

一時借入の返済による支出 △ 1,500,000,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 5,363,400,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 2,005,278,000

一般会計からの出資による収入 838,634,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 4,196,756,000

　　資金減少額 △ 97,764,076

　　資金期首残高 719,290,379

　　資金期末残高 621,526,303
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令和２年度市川市下水道事業予定貸借対照表

（令和３年３月 31 日）

資　産　の　部

１固 定 資 産 (単位：円 )

　(１) 有形固定資産

　　ア 土 地 2,319,097,203

　　イ 建 物 7,606,368,941

　　　 減価償却累計額 △ 499,199,969 7,107,168,972

　　ウ 構 築 物 89,280,234,231

　　　 減価償却累計額 △ 8,147,514,553 81,132,719,678

　　エ 機械及び装置 5,587,678,968

　　　 減価償却累計額 △ 1,006,705,083 4,580,973,885

　　オ 車 両 運 搬 具 8,859,191

　　　 減価償却累計額 △ 2,216,862 6,642,329

　　カ 工具、器具及び備品 6,150,453

　　　 減価償却累計額 △ 1,952,035 4,198,418

　　キ 建 設 仮 勘 定 1,773,935,475

　　　有形固定資産合計 96,924,735,960

　(２) 無形固定資産

　　ア 施 設 利 用 権 10,326,507,157

　　イ 電 話 加 入 権 576,000

　　ウ ソフトウェア 8,742,500

　　　無形固定資産合計 10,335,825,657

　(３) 投資その他の資産

　　ア 長 期 貸 付 金 3,758,000

　　  貸 倒 引 当 金 0 3,758,000

　　イ そ の 他 投 資 5,000,000

　　　投資その他の資産合計 8,758,000

　　　固定資産合計 107,269,319,617

２流 動 資 産

　(１) 現 金 預 金 621,526,303

　(２) 未　 収　 金 1,314,678,106

　　 貸 倒 引 当 金 △ 45,177,615 1,269,500,491

　(３) 短期貸付金 2,466,250

　　 貸 倒 引 当 金 0 2,466,250

　(４) 前 払 費 用 0

　(５) その他流動資産 0

　　　流動資産合計 1,893,493,044

　　　資産合計 109,162,812,661
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負　債　の　部

３固 定 負 債
　(１) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 40,826,473,410
　　イ その他の企業債 35,188,357
　　　企業債合計 40,861,661,767
　　　固定負債合計 40,861,661,767
４流 動 負 債
　(１) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 1,949,312,660
　　イ その他の企業債 6,533,332
　　　企業債合計 1,955,845,992
　(２) 未　払　金 257,520,826
　(３) 引　当　金
　　ア 賞 与 引 当 金 33,825,999
　　イ 法定福利費引当金 6,227,692
　　　引当金合計 40,053,691
　(４) その他流動負債 58,972,157
　　　流動負債合計 2,312,392,666
５繰 延 収 益
　(１) 長期前受金
　　ア 受贈財産評価額長期前受金 136,774,894
　　イ 補助金長期前受金 23,125,284,788
　　ウ 負担金長期前受金 9,166,237,479
　　エ その他長期前受金 25,464,536,159
　　　長期前受金合計 57,892,833,320
　(２) 長期前受金収益化累計額
　　ア 受贈財産評価額長期前受金収益化累計額 △ 11,566,304
　　イ 補助金長期前受金収益化累計額 △ 2,053,186,928
　　ウ 負担金長期前受金収益化累計額 △ 726,956,956
　　エ その他長期前受金収益化累計額 △ 3,210,567,317
　　　収益化累計額 △ 6,002,277,505
　　　繰延収益合計 51,890,555,815
　　　負債合計 95,064,610,248
　

資　本　の　部

６資　本　金
　(１) 固有資本金 10,898,370,232
　(２) 出　資　金 2,042,443,979
　　　資本金合計 12,940,814,211
７剰　余　金
　(１) 資本剰余金
　　ア 国 庫 補 助 金 923,437,254
　　イ その他資本剰余金 320,501,491
　　　資本剰余金合計 1,243,938,745
　(２)利益剰余金
　　ア 当年度未処理欠損金 86,550,543
　　　利益剰余金合計 △ 86,550,543
　　　剰余金合計 1,157,388,202
　　　資本合計 14,098,202,413
　　　負債資本合計 109,162,812,661
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注　記　事　項

Ⅰ　重要な会計方針に係る事項に関する注記

　1.　固定資産の減価償却の方法

　　　　　（1）有形固定資産

　　　　　　・減価償却の方法は、定額法によっています。

　　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　建物　50 年

　　　　　　　構築物　 50 年

　　　　　　　機械及び装置　6～ 30 年

　　　　　　　工具、器具及び備品　5～ 15 年

　　　　　　　車両運搬具　4年

　　　　　（2）無形固定資産

　　　　　　・減価償却の方法は、定額法によっています。

　　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　施設利用権　35 年

　　　　　　　ソフトウェア　5年

　2.　引当金の計上方法

　　　　　（1）退職給付引当金

　　　　　　　職員の退職手当は、一般会計がその全額を負担することとなっているため、退職給付

引当金は計上していません。

　　　　　（2）賞与引当金及び法定福利費引当金

　　　　　　　職員の期末・勤勉手当の支給及びこれに係る法定福利費の支払に備えるため、当年度

末における支給（支払）見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12 月から 3 月ま

での 4ヵ月分）を計上しています。

　　　　　（3）貸倒引当金

　　　　　　　債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を計上

しています。

　3.　消費税等の会計処理

　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっています。
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Ⅱ　予定貸借対照表に関する注記

　1.　企業債の償還に係る他会計の負担

　　　　　予定貸借対照表に計上されている企業債（当該事業年度の末日に翌日から起算して1年以内に

償還予定のものも含む）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は 2,849,352 千円です。

Ⅲ　セグメント情報に関する注記

　1.　セグメントの概要

　　　　　市川市下水道事業は、事業全体をもって単一セグメントとしています。
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令和２年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的支出
（支　　　出）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
下水道事業費用 8,685,716 58,000 8,743,716

1.
営 業 費 用 8,108,841 58,000 8,166,841

4.
水 洗 化
普 及 費

201,058 58,000 259,058 補 助 金 58,000 ◎　補　　助　　金 58,000,000 円

　 ○ 　私設下水道管渠敷設費補助金 58,000,000 円

支 出 合 計 8,685,716 58,000 8,743,716
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科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
下水道事業費用 8,685,716 58,000 8,743,716

1.
営 業 費 用 8,108,841 58,000 8,166,841

4.
水 洗 化
普 及 費

201,058 58,000 259,058 補 助 金 58,000 ◎　補　　助　　金 58,000,000 円

　 ○ 　私設下水道管渠敷設費補助金 58,000,000 円

支 出 合 計 8,685,716 58,000 8,743,716
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